
Prefeitura do Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua All'rodo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

»»:w, l icitacoes.iagu a riu n a.s D.eov. br

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA PHÁBRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE
PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA. - EPP

Procedimento Licitatório n' 01 8/201 9
Pregão Presencial n' 012/2019
Contrato no047/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno. com sede na Rua

Alfredo Bueno, n' 1235 -- Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71, neste

ato representado pela Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. Mana Emília

Peçanha de Oliveira Silva. Brasileira, Casada. portadora da Cédula de Identidade RG n'

22.552.439-9 -- SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n' 1 20.339.598-13, residente e domiciliada

na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, CEP 1391 2-464, neste município de Jaguariúna, Estado

de São Paulo, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a

Empresa PHÁBRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE

LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n' 00.662.315/0001-02. a Rua Dias Vieira, n'. 132 -

Bairro: Vila Soda, CEP: 05.632-090, no Município de São Paulo, Capital, representada neste

ato por seu Sócio Proprietário Senhor Celso Kishimoto. brasileiro, casado, empresário.

portador da Cédula de Identidade RG n'. 14.684.207 e inscrito no CPF/MF sob no 046.520.648-

45, residente e domíciliado à Rua Dr. Luas Migliano, 631 , apto. 83 - Bairro: Jardim Vazani. CEP:

0571 1-000, no Município de São Paulo, Capital, dovarante denominada CONTRATADA pelo

presente instrumento, decidem ADITAR o Contrato n' 047/2019, oriundo do Pregão
Presencial n' 012/2019 - Procedimento Licitatório n' 018/2019, para continuidade na

prestação de serviços de publicação de atos oficiais em jornal de grande circulação no Estado

de São Paulo (Jornal Folha de São Paulo). sendo até 2.625 centímetros por coluna, ficando

entre si justo e aditado o seguinte:

-q'

LL

!{)

0
'q'

8
0

0
0

.g

3
0

'-+q'

C0
3
e3
g

8.g.
0 :B
E.c

wa o
'6) ca
s'g

0'=o ©'u >

LU Q.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses.
contados do dia 01 de março de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanece inalterado o valor do cm por coluna de R$ 43,00(quarenta

e três reais). sendo o total estimado para este aditamento de R$ 112.875,00(cento e doze mil,

oitocentos e setenta e cinco reais).

Página l de 4
Este documento foi assinado digitalrnente por Censo Kishimoto.
Para verificar as assinaturas vá ao site llttps://www.portaldeassinaturas.coral.br:443 e utilize o código 651 7-1 94A-0C51-F643



P1.9feítura do Município de Jqguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fonc:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

\+'jt w.licitacoes.iaeua riu na.sn.eov.b r

CLÁUSULA TERCEIRA: O valor citado correrá por conta da dotação orçamentária

n' 02.03.01.04.1 23.0011.2058.3.3.90.39.00 RECURSO PROPRIO

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato

e do correlato processo administrativo

E por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO DE ADITAMENTO em

02(duas) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo

Jaguariúna, 23 de fevereiro de 2022

l.L

<

-q'

1--

0

'00
Q
0
N

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

/3

PHÁBRICA DEPRODUé6ÉÉ
Celso Kishimoto
RG no. 14.684.207
CPF/MF no 046.520.648-45

IERVIêÓé Ó IDADE LTDA. EPP

0

q'

:

.0

E
8

e3
g

0 B

8.g.
'E =

.o o
'ãw
s'g

'E ©

o'c0 0
'0 >

Assiste:lte d: Ge#ão Rúbika
Prdeituía do Nlunicipiü de }üguriú1}3

Página 2 de 4
Este docurlaento foi assinado digitalmente por Censo Kist)imoto.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6517-1 94A-0C51-F643.



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alf'rodo Bucno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
I'one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

!EBMQDE CIÊNCIA E DE NOTIFICACÃO

3'ADITAMENTO
Procedimento Licitatório no 01 8/201 9
Pregão Presenciam'012/2019
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jaguariúna.
CONTRATADA: PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS
PUBLICIDADE LTDA.-EPP
CONTRATO: N' 047/201 9
OBJETO: Prestação de serviços de publicação de atos oficiais em jornal de grande
circulação no estado de São Paulo -- Jornal Folha de São Paulo.

DE PROPAGANDA E

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo. tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, em consonância com o estabelecido na Resolução no 01/201 1 do TCESPi
c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 dejaneiro de 1 993, iniciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de
Processo Civil:
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
eletrõnico do "Cadastro Corporativo TCESP -- CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2'
das Instruções n'01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados

''v

l.L

<

'q'

a)

0
'(}

00
Q
0

3
©

E0
0
Q

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicaçãol

b) Se for o caso e de nosso interesse. nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber

g

- ==

8.g.
c ''

+Q 0

'8) cu

.Ç 2

(1) í-'
a'ã

0 co

LU Q

LOCAL e DATA: Jaguariúna. 23 de fevereiro de 2022.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF:120.339.598-13 ZAssinatu ra

T
/

Página 3 de 4
Este documento foi assinado digitalmente por Censo Kishimoto.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 651 7-1 94A-0C51 -F643



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE
Pelo Contratante:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete

Pela Contratada:
Nome: Censo Kishimoto
Cargo: publicitário
CPF: 046.520.648-45
Telefone comercial:(1 1) 3721 -0700
e-mail comercial: atendimentos habrica.com.br/ celso@phabrica.com.br

\

Assinatura

Lt

0
-'+

0

'00

0
Q
N

3
0

E
0

e3
©

.c'B

.u c

8.g.
'S= JC

.B'a

.Q 0
'8®
s'g

c =

g.g

'E ®

3 'i=
0 '=

'D >

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nome: Elisanita Aparecida de Moraes
Cargo: Secretária Municipal de Administração e Finanças
CPF: 1 35.754.51 8-50

Assinatura

Página 4 de 4
Este documento foi assinado digitalmente por Censo Kishimoto.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://m/vw.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 651 7-1 94A-0C51-F643.



PROTOCOLO DEASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/651 7-1 94A-

OC51-F643 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 651 7-1 94A-0C51 -F643

11111 ll ll ll lll lll l 111111 ll 1111 ll lll ll
Hash do Documento

F92ACDEI C2D37ADEDEAI l FB9202226D328E99F87FB692751 A7DED9DI 005001 63

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/02/2022 é(são)

M Censo Kishimoto (Signatário) - 046.520.648-45 em 23/02/2022
14:59 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


